

Energetyka Ciepła Sp. z o.o.  
ul. Przemysłowa 2  
96-100 Skierniewice

Pismo: 15/2020/III/6  
Nr referencyjny : 2020-041120

Skierniewice dnia: 2020-04-02

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-03-31 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetargu nieograniczonego** na:

**Rozbudowa EC Sp. z o.o. w Skierniewicach o wysokosprawny blok kogeneracyjny oparty na silnikach gazowych,**

Treść wspomnianych prośb i stanowisko Zamawiającego są następujące:

**Pytanie 1**

„Wniosek 1 Wg zapisów SIWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silnikach gazowych o mocy minimum 4 MW składającej się z minimum dwóch jednostek wytwórczych. W trosce o zachowanie konkurencyjności sugerujemy iż wymagania dot. wiedzy i doświadczenia powinny być pełne (jednolite) na instalację o mocy 4 x 2MW lub jednostkowe czyli min. jedna instalacja o mocy pojedynczego agregatu CHP (ok. 2MW) co zostało wprowadzone w I postępowaniu dot. tego zadania i zaowocowało 3 ofertami z których 2 zostały odrzucone zgodnie z wyrokiem KIO. Obecne ponownie wymagania rażąco ograniczają konkurencyjność ponieważ zamawiający wie iż posiadamy referencje na instalację o mocy 4MWe i w obecnej sytuacji nie jesteśmy w stanie wystartować w niniejszym postępowaniu ze względu na 1kW brakującej mocy w referencjach. Powyższe stanowi rażące ograniczenie konkurencji mogące skutkować korektą dofinansowania. Wobec powyższych wnioskujemy konsekwentną w stosunku do I postępowania (które zwiększy konkurencyjność i być może ilość ofert) zmianę wymogów na: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silniku gazowym o mocy minimum 2 MW. lub Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i



doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silniku gazowym o mocy minimum 4 MW.”

## Pytanie 2

„Szczególnie Państwo, Poprzedni wniosek 1 został wysłany w formie niedokończonyj poprzez awarię sprzętu. Przesyłam poprawny wniosek/zapytanie. W nawiązaniu do prowadzonego przez Państwa postępowania przetargowego pt. „Rozbudowa EC Sp. z o.o. w Skierniewicach o wysokosprawny blok kogeneracyjny oparty na silnikach gazowych”, niniejszym składamy wnioski/pytania jak poniżej: Wniosek 1 Wg zapisów SIWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegających na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silnikach gazowych o mocy powyżej 4 MW składającej się z minimum dwóch jednostek wytwórczych. W trosce o zachowanie konkurencyjności sugerujemy iż wymagania dot. wiedzy i doświadczenia powinny być pełne (jednolite) na instalację o mocy 4 x 2MW lub jednostkowe czyli min. jedna instalacja o mocy pojedynczego agregatu CHP (ok.2MW) co zostało wprowadzone w I postępowaniu dot. tego zadania i zaowocowało 3 ofertami z których 2 zostały odrzucone zgodnie z wyrokiem KIO. Obecne ponownie wymagania rażąco ograniczają konkurencyjność ponieważ zamawiający wie iż posiadamy referencje na instalację o mocy 4MWe jaka była wymagana w I postępowaniu i w obecnej sytuacji nie jesteśmy w stanie wystartować w niniejszym postępowaniu ze względu na 1kW brakującej mocy w referencjach która stanowi około 1/8000 całkowitej mocy planowanej instalacji. Powyższe stanowi rażące ograniczenie konkurencji mogące skutkować korektą dofinansowania. Wobec powyższych wnioskujemy konsekwentną w stosunku do I postępowania (które zwiększy konkurencyjność i być może ilość ofert )zmianę wymogów na: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silniku gazowym o mocy minimum 2 MW. lub Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn.: w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji opartej na silnikach gazowych o mocy minimum 4 MW.”

Odpowiedź na pytania 1 i 2:

Zamawiający po zapoznaniu się z wnioskami postanowił zmienić treść wymagania określonego w punkcie 5.3.1. SIWZ i otrzymuje on brzmienie:

„5.3.1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie tzn. w ostatnich pięciu latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane (prace) polegające na zaprojektowaniu, dostawach, pracach budowlanych, montażu i rozruchu oraz przekazaniu do eksploatacji co najmniej jednej instalacji wysokosprawnej kogeneracji o mocy minimum 4 MW, opartej na co najmniej dwóch silnikach gazowych z generatorami prądu zmiennego i układami odzysku ciepła o mocy minimum 2 MWe i minimum 2 MWt każdy, składającej się z minimum dwóch agregatów kogeneracyjnych.”

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na platformie przetargowej e-propublico.pl.

Zamawiający

Krzysztof Filipek

PROKURENT  
ENERGETYKI CIEPŁEJ Sp. z o.o.

inż. Krzysztof Filipek